
Contacto

Teléfono 918074731
Fax 918074809
Correo Electrónico contratacion@cem.es

Dirección Postal

Alfar,2
(28760) Tres Cantos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202200000106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2022 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Español de Metrología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cem.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un divisor de tensión continua automático

Valor estimado del contrato 31.817 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.498,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.817 EUR.

Clasificación CPV
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de inversión C12.I2 Programa de impulso a la competitividad y
sostenibilidad industrial

http://www.cem.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en las prestaciones del sistema: relaciones de tensión adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TLUKzvrMsK8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20fc825e-9227-4712-b89a-ea3dabdb2a7f
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TLUKzvrMsK8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000009597586 |  2022-390744 | Mon, 17 Oct 2022 11:10:31:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8064989603738166994669161332077590711 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


